
Uddybende notat om kompenserende besparelse på 9,7 mill. kr.
til finansiering af forventet merforbrug på 

handicaphjælperordningen

I de økonomiske handleplaner for Handicapområdet er der allerede 

indarbejdet en kompenserende besparelse på 9,7 mill. kr. på 

handicaphjælperordningen. 

Lovkravet på handicaphjælperordningen er entydigt i forhold til hvem, 

der kan modtage ordningen, så det er ikke muligt at indhente hele 

merforbruget på Handicaphjælperordningerne. Derfor er der fra start 

peget på kompenserende besparelser for at bringe området i balance.

De kompenserende besparelser tænkes indhentet på følgende områder:

Døgnpleje for børn og unge: 6,0 mill. kr. (Bevillingsområdet •

Handicappede)

Færdigbehandlede psykiatriske patienter: 3,7 mill. kr. •

(Bevillingsområdet Voksne med særlige behov) 

Døgnpleje for børn og unge

Der er tale om tilbud til forældre, der ikke har mulighed for at have 

barnet hjemme, hvor barnet i stedet kan anbringes i en plejefamilie. Det 
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skal i den sammenhæng understreges, at det for flere af de aktuelt 

ventendes vedkommende har været vanskeligt at finde konkrete 

plejefamilier, pga. barnets ressourcebehov. 

Nogle af disse børn vil i stedet komme i betragtning til 

socialpædagogiske opholdssteder. Dette kapacitetsproblem vil – alt 

andet lige – medføre et fortsat pres på ventelisten i resten af 2008. Det 

er således konsekvensen, at de 7 børn som aktuelt har ventet på en 

plads i 4 måneder, vil komme til at vente i op til 6 måneder mere.

Færdigbehandlede patienter

Kommunen betaler for færdigbehandlede psykiatriske patienter, der 

venter på et (kommunalt) botilbud, og derfor fortsat er på hospitalet. 

I aprilprognosen og i indstilling om Socialudvalgets forventede 

regnskab (behandles 25. juni 2008), er indregnet et forventet 

mindreforbrug på 4,5 mill. kr. Forvaltningen forventer nu et yderligere

mindreforbrug på 3,7 mill. kr., som foreslås at finansiere 

handicaphjælperordningerne.

Vedrørende udgifter til færdigbehandlede patienter forventes den 

samme aktivitet som i 2007. På den baggrund er der reelt overført 3,7 

mill. kr. for meget fra regnskab 2007 til budget 2008 til betaling af en 

efterregulering i 2008. Der er naturligvis en usikkerhed forbundet med 

forventningen til antallet af færdigbehandlede patienter i 2008, men 

forvaltningen har umiddelbart ingen forventning til en øget stigning.  

De overskydende midler på 3,7 mill. kr. forslås brugt til at finansiere 

merforbruget på handicaphjælperordningen. 


